PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

810

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 810 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

810

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 810 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/04/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20210430/001, de 30 de abril de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Retirar medicamentos da PPI, junto a Secretária
estadual de Saúde, em Fortaleza-CE.

 Nome: Francisco Ruberlanio Pereira Freire
 CPF n°: 412.097.398-01

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:03 de maio do 2021

   Valor da diária: 80,00 Quantidade: 01
 Valor total: 80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 30 DE ABRIL DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
CHEFE DE GABINETE

81

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO::::::::::::::::::::

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina no inciso II do art. 24 e parágrafo único
do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando
o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de
Licitação no 1204.01/2021-01, e respaldado no parecer da
Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de
Licitação para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAR O SERVIÇO DE GEORREFERENCIAMENTO DAS ESTRADAS
MUNICIPAIS E MAPEAMENTO DAS ROTAS DO TRANSPORTE
ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

81

CEDRO/CE, pelo valor global de R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais) com
a empresa G. CARDOSO MARIANO EIRELI, inscrita no CNPJ No. 40.
195.996/0001-52 vencedora da cotação de preços acostada aos
autos do referido processo parte integrante deste processo,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Cedro-CE, 23 de abril de 2021.

REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
Secretária de Educação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Secretário de Infraestrutura do Município de Cedro/CE o Sr. Marcus
Irineo Carvalho de Almeida torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº. 1904.01/2021-05 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0206.04.122.0002.2.012 (Gerenciamento e manutenção da Secretaria
de Infraestrutura); III - ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 com
recursos Próprios; IV - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO
DE PROJETOS DE ENGENHARIA PARA LOCAÇÃO E IMPLANTAÇÃO
DE OBRAS NO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, V - PRAZO DE EXECUÇÃO: O Contrato vigorará
por 90 (noventa) dias a partir da data da sua assinatura; VI -
CONTRATADO: ABNER MAIA NOGUEIRA BARBOSA ME, com sede em
Orós/CE, à Rua Almino Candido Landim, Nº 68, Bairro Isac Candido,
inscrito no CNPJ sob o Nº 28.450.232/0001-60, CEP: 63.520-000,
neste ato representada por seu proprietário o Sr. Abner Maia
Nogueira Barbosa, inscrito no CPF sob o Nº 032.426.003-20; IX -
ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura; X - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24
Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 19 de abril de 2021.

MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA
Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 810 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 30/04/2021

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3